
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение 

«Школа № 29» 
 

ПРИКАЗ 

25.02.2022                                                                                                                     № 38-п 

 

 

О внесении изменений в приказ от 26.02.2021 № 45-п «Об утверждении Правил 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» 
      

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 67 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Общего собрания 

работников (протокол № 1 от 25.02.2022), с учетом мнения Совета родителей (протокол от 

25.02.2022 № 3), мнения Совета обучающихся (протокол от 25.02.2022 № 4) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести измененияв Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования: 

1.1.Первый абзац пункта 2.6.3 заменить абзацем следующего содержания: 

«2.6.3. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам начального общего образования в 

учреждении, если в нем обучается его полнородные и не полнородные брат и 

(или) сестра». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Т.А.Нестерова 

 

 

  

 

 


		2022-02-25T13:16:27+0300
	Нестерова Татьяна Анатольевна




